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Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 2017-09-08 Nr. SD -775
Svietimo ir jaunimo reikalų skyriui

DĖL DIDŽIAUSIOLEISTINO PAREIGYBIŲSKAIČIAUS PADIDINIMO

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. l-l 61 "Del
didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis savivaldybės ikimokyklinio, bendrojo
ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo mokyklose ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo
mokyklose, švietimo pagalbos įstaigose, pareigybių skaičiaus patvirtinimo ir savivaldybės tarybos
sprendimų (2014 m. lapkričio 27 d. Nr, 1-354 1 punkto. 2015 m. kovo 26 d, Nr. 1-65. 2015 m.
spalio 22 d. Nr. l-276, 2016 m. kovo 29 d, Nr. l-75, 2016 m. balandžio 29 d. Nr. 1-117. 2016 m.
rugsėjo 29 d. Nr. 1-297) pripažinimo netekusiais galios“, Panevėžio pedagoginei - psichologinei
tarnybai buvo nustatytas pareigybių skaičius - 16. Šiuo metu visos pareigybės yra užimtos.

Lietuvos Respublikos Seimo priimtose Lietuvos Respublikos Prezidcntės Dalios
Grybauskaitės teiktose Švietimo įstatymo pataisose (2016 m. spalio 18 d. Nr. Xll-2685), Vaiko
teisių apsaugos pagrindų, Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje, Vaiko minimalios ir vidutinės
priežiūros įstatymuose, 2017m, rugpjūčio 30 d. švietimo ir mokslo ministro įsakyme Nr. V-663
„Dėl psichologinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, numatoma sukurti kovos su
smurtu sistemą visose šalies bendrojo ugdymo mokyklose bei numatyta papildomų funkcijų ir
pedagoginių psichologinių tarnybų specialistams.

Siekdami didinti didžiausią leistiną darbuotojų skaičių, 2017 m. pavasarį buvome prašę
PPT įsteigti papildomai 0,75 et psichologo bei 0,5 socialinio pedagogo et., tačiau, atsižvelgdami į
ypač išaugusį psichologinių problemų mąstą bei šios pagalbos poreikį mieste, buvome skubiai
priversti spęsti šią problemą ir psichologui skirti visą etatą. Likę papildomi 0,25et socialiniam
pedagogui pakankamai mažas krūvis, kad galetume suteikti kokybiškas paslaugas ugdymo
įstaigose, ypač žinant, kad ikimokyklinio ugdymo įstaigose socialinio pedagogo pagalbą gauna tik ~
3% vaikų. Š. m. vasario 22 d, įvykusiame miesto Švietimo tarybos posėdyje, kuriame dalyvavo ir
švietimo įstaigų vadovų asociacijos nariai, apibendrino ir pateikė informacija miesto Menli.
kuriame siūlo „l.l.p. Panevėžio pedagoginėje - psichologinėje tarnyboje papildomai įsteigti l

psichologo ir 0,5 socialinio pedagogo etarus, Jie padėtų teikti vaikams pagalbą ikimokyklinėse
įstaigose“.

Esame suplanavę teikti socialinio pedagogo pagalbą vietoje. lopšeliuose- darželiuose
vaikams, tėvams, auklėtojams. Manytume, kuo ankstyvesniame amžiuje suteikta pagalba neleistų
problemoms „užaugti“. PPT socialinis pedagogas padidėjus jo krūviui. galėtų atlikti šiuos darbus:
grupės ikimokyklinukams: saugumo mokymai (prevencinė programa vaikai supažindinami su
smurtu ir kaip galima apsiginti); užsiėmimai jautriems ir nepasitikintiems savimi vaikams;



mokymai darželių auklėtojams apie smurtą patyčias (kartu su psichologų). kartu su psichologų
vedamas tėvų grupės ir kt. veiklos.

PPT prašo leisti įsivesti papildomai 0.25 socialinio pedagogo etato. padidinant didäauána
leistiną darbuotojų. dirbančių pagal darbo sutartis skaičių. Numatytos pareig) bės PPT padidėiímas
būtų finansuojamas iš Mokinio krepšelio lėšų: 0,25 socialinio pedagogo pareigybės ` `

užmokestis su socialinio draudimo imokomis sudarytų 307,25 Eur/mėn. Šiais kalendoriniais maiau
papildomų lėšų šiam krūviui nereikėtų.

Patvirtinus PPT reikalingą didžiausią leistiną darbuotojų pareigybių skaičių. pagarä
socialinės pedagoginės bei psichologinės pagalbos teikimas miesto bendruomenės nariams.
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